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Cyberbezpieczny
Samorzqd





                                                                                 Chodecz, dnia 27.08.2024 r.
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In.272.16.2024
WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ
dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn.: „Zakup i dostawa oprogramowania i sprzętu w ramach projektu Cyberbezpieczny Samorząd dla Miasta i Gminy Chodecz”
WYJAŚNIENIE 
Uprzejmie informujemy, że na podstawie art. 284 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.) Wykonawca może zwrócić się do Zamawiającego o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
Zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy Pzp: „Zamawiający jest obowiązany udzielić wyjaśnień niezwłocznie, jednak nie później niż na 2 dni przed upływem terminu składania odpowiednio ofert albo ofert podlegających negocjacjom, pod warunkiem że wniosek o wyjaśnienie treści odpowiednio SWZ albo opisu potrzeb i wymagań wpłynął do zamawiającego nie później niż na 4 dni przed upływem terminu składania odpowiednio ofert albo ofert podlegających negocjacjom.”
Dnia 26.08.2024 r. wpłynął do Zamawiającego wniosek od jednego z Wykonawców o wyjaśnienie treści SWZ. Poniżej treść zadanego pytania: 

Pytanie 1:

Zamawiający jako organ administracji publicznej jest zobowiązany do przestrzegania dyrektywy NIS-2 (Network and Information Systems Directive 2) ustanawiającej ogólne standardy w zakresie cyberbezpieczeństwa jednostek krytycznych. Czy w związku z powyższym Zamawiający wymaga, aby oferowane serwery spełniały wymagania normy NIST SP 800-193 ochrony przed cyberatakami i były wyposażone w rozwiązania zapewniające ochronę oprogramowania układowego przed manipulacją złośliwego oprogramowania zgodną z zaleceniami NIST SP 800-147B i NIST SP 800-155?

Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga, aby oferowane serwery spełniały wymagania normy NIST SP 800-193 ochrony przed cyberatakami i były wyposażone w rozwiązania zapewniające ochronę  oprogramowania układowego przed manipulacją złośliwego oprogramowania zgodną z zaleceniami NIST SP 800-147B i NIST SP 800-155.

Pytanie 2:

„System szyfrowania danych musi wspierać instalację aplikacji klienckiej w środowisku Microsoft Windows 7/8/8.1/10 32-bit i 64-bit". Czy zamawiający dopuszcza rozwiązanie, które w zamian będzie wspierało systemy Windows 10 oraz Windows 11 za pomocą najnowszej wersji produktu oraz będzie wspierało systemy Windows 7, 8 oraz 8.1 za pomocą starszej wersji produktu, zgodnie z polityką end-of-life producenta?

Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza rozwiązanie, które w zamian będzie wspierało systemy Windows 10 oraz Windows 11 za pomocą najnowszej wersji produktu oraz będzie wspierało systemy Windows 7,  8 oraz 8.1 za pomocą starszej wersji produktu, zgodnie z polityką end-of-life producenta.
Niniejszy wniosek wpłynął do Zamawiającego w terminie określonym w art. 284 ust. 2 ustawy Pzp (tj. nie później niż na 4 dni przed upływem terminu składania odpowiednio ofert). W związku z powyższym, Zamawiający udzielił wyjaśnień niezwłocznie po otrzymaniu zapytania.  
Burmistrz Chodcza
Jarosław Grabczyński
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